
Врз основа на член 48 Законот за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадно води („Сл.весник на РМ“ бр.68/05, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 163/13, 10/15, 147/15, 31/16), член 18 од Законот за комуналните дејности („Сл.весник на РМ“ бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16) и член 45 од Законот за управување со отпад („Сл.весник на РМ“ бр.68/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 09/11, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16, 63/16), на ден _________.2018 година се склучи следниот 

Д О Г О В О Р

1. ЈКП „Комуналец“ - Свети Николе со ЕМБС 6064612, застапувано од в.д.Директор _______________, како давател на услугатa, и

2. _______________________________ со стан со површина од __________ и дворно место __________ кој се наоѓа на ул. __________________________ Свети Николе, со ЕМБГ _______________________, бр.на лична карта _________________ издадена од МВР _________________, вработен во _________________________, со број на водомер _____________, состојба на водомер _____________, тел. за контакт _____________, како корисник на услугата.
Член 1

Предмет на овој договор е регулирање на меѓусебните односи меѓу давателот и корисникот на услугите – дистрибуција на вода за пиење и одведување на урбани отпадни води и собирање и транспортирање на комунален и друг вид неопасен отпад за куќниот приклучок сопственост на _______________________________ ЕМБГ _______________________ кој живее во Свети Николе на ул.______________________ бр._____.
Член 2

Давателот на услугaтa се обврзува да врши редовно и непрекинато снабдување со здравствено исправна вода за пиење преку изградениот водоснабдителен систем и одведување на урбаните отпадни води преку изградениот канализациониот систем и собирање и транспортирање на комунален и друг вид на неопасен отпад, освен во случаи утврдени со закон.

Член 3

Количината на потрошената вода за пиење и одведување на урбани отпадни води, ќе се мери со водомер (главен и посебен):
          број

       марка

    димензија

    состојба


 _____________
_____________
_____________
_____________  Х.В.
 _____________
_____________
_____________
_____________


Количината на изнесениот комунален отпад се мери врз основа на вкупната површина изразена во м2 од целиот имот на корисникот на услугата.
Член 4


Давателот на услугата се обврзува да го чита водомерот секој месец во текот на годината во присуство на корисникот или член на неговото семејство – домаќинство со воспоставена евиденција на давателот на услугата, а да доставува фактури – сметки за месечната потрошувачка секој месец преку овластен работник. 
Член 5


Плаќањето за извршената услуга ќе се врши по доставена фактура – сметка за месечната потрошувачка на вода (врз основа на состојбата регистрирана на водомерите од член 3 на овој договор) секој месец, а исто така и плаќањето за собирањето и транспортирањето на комуналниот отпад се пресметува по утврдена површина во ден/м2, секој месец, по цени определени со Одлука на Управниот одбор на давателот на услугата, а согласност за истите дава Совет на Општина Свети Николе. 
Член 6


Ако со водомерот од различни причини не може да се утврди стварната потрошена количина на вода до поставување на исправен водомер, пресметката и наплатата пресметката и наплатата ќе се врши врз основа на годишната просечна потрошувачка пред констатирањето на неисправноста на водометор.

Во случај од ставот еден на овој член корисникот на сопствена сметка е должен во рок од еден месец да обезбеди исправен водомер, а доколку не го стори тоа давателот на услугата на сметка на корисникот на услугата ќе постави исправен водомер.

Член 7


Приклучувањето на водоводната мрежа, отварање и затварање на арматурата од двете страни на водомерот, местење, монтирање и демонтирање, чистење, поставување и замена на водомерните делови на корисникот на услугата на водомерите од член 3 на овој договор го врши исклучиво давателот на услугата.

Член 8


Давателот на услугата е должен да врши преглед и верификација на водомерите од од член 3 на овој договор согласно Законот за метрологија („Сл.весник на РМ“ бр.55/02).

Прегледот и баждарењето на водомерот паѓаат на товар на давателот на услугата.
Член 9


Корисникот на услугата е должен да овозможи несметан пристап во зградата или друг објект на овластен работник на давателот на услугата, заради читање на водомерите и одржување на водоводниот приклучок, како и за контрола на исправноста на водоводната мрежа и други уреди чија неисправност може да предизвика штета на јавната водоводна мрежа.
Член 10

Корисникот на услугата е должен редовно да ја одржува внатрешната водоводна инсталација, водомерната шахта или местото каде е поставен водомерот, како и истиот да го заштите од механички и други оштетувања. 
Член 11


Корисникот на услугата е должен веднаш, а најдоцна во рок од 3 дена, по откривањето на секаков дефект што ќе настане на водоводниот приклучок, водоводната шахта и канализационата мрежа, како и сите измени кои влијаат на начинот на водоснабдувањето или пресметката на потрошената вода, да го извести давателот на услугата, особено за:
· неисправен водомер (закочен, стопен, скршено стакло, оштетена пломба, механичко оштетено куќиште и сл.);
· промена на сопственоста;
· промена на објектот (од стамбен во деловен и обратно).

Член 12

Корисникот на услугите е должен и се обврзува дека редовно ќе ги плаќа месечните фактури – сметки за извршената услуга – потрошена вода и одведување на урбани отпадни води и за собирањето и транспортирањето на комуналниот отпад.
Член 13


Давателот на услугата има право на корисникот да му го прекине снабдувањето со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води во случај на неплаќање на фактурите – сметките за потрошена вода и одведување на отпадните води, а по претходна писмена опомена, како и во други случаи утврдени со закон.

Трошоците за исклучувањето од став 1 на овој член и повторното приклучување паѓаат на товар на корисникот.
Член 14


Овој договор се склучува со важност на неопределено време.

Измени и дополнувања на овој договор ќе се вршат со Анекс кон истиот.


Доколку корисникот не го потпише овој договор, ќе му биде прекинато снабдувањето со вода за пиење и одведување на урбаните отпадни води.
Член 15


Во случај на спор по овој договор надлежен е Основниот суд во Свети Николе.

Член 16


Овој договор е составен во три примероци, од кои два за давателот на услугата и еден за корисникот на услугата.
ДОГОВOРНИ СТРАНИ




Корисник на услугата


______________________________


(целосно име и презиме)


�______________________________


(потпис)








 


Давател на услугата 


ЈКП „КОМУНАЛЕЦ“ Св.Николе


в.д.Директор


___________________________


-------- 
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